Re Ladislao continuo a tenere aperta la zecca in quella
cilta, devola alla causa dei durazzeschi, e il 28 dicembre 1407
le concedette facolta di rinnovare il sigillo del comune, che figu-
rava le consuele iniziali S.M.P.E. d’oro in campo rosso, e aveva
nel giro la iscrizione SIGILLVM VNIVERSITATIS CIVITATIS SVLMONIS.
Il bolognino di Ladislao, avvegnaché scemato non poco nel
peso, é conforme nel Lipo al precedente di Carlo, siccome quello
che da una faccia ci rappresenta le sigle S. M. P. E., e nel giro
il nome LADISLAVS. R.; e dalla opposta leggesi intorno al busto di
san Pier Celeslino .S. PETRVS.P., come vedemmo nell’altro 2. E
del peso di acini 14, e sla al n. 45 della tavola stessa.

Nelle guerre che scompigliarono le province del regno, e
specialmente gli Abruzzi, i primi anni di Alfonso di Aragona, il
costui competitore Renato di Angid accordd ai sulmonesi, che
per lui avevano parleggiato, la conferma della zecca ; del qual
falto, quantunque manchino i documenti né si trovin monete,
pure ci serbarono indubitata notizia e prova i capitoli concessi
a quella citta da Carlo VIII nel 1495 e dal Lautrec nel 1328,
che pili solto riporterd. Ma ricondotli coloro poco appresso alla
obbedienza di Alfonso, nuovo privilegio di zecca conseguirono
nel 1439 da questo re col diploma che segue:

ALroNsus DEr GRATIA REX ARAGONUM, SICILIE CITRA ET ULTRA
FARUN, VALKNTIE, HUNGARIE, IERUSALEM, MAJORICARUM, SARDINIE ET
CoRsICE, COMES BARCHINONE, DUX ATHENARUM ET NEOPATRIE, AC ETIAM
coMES RosSILLIONIS AC €ELITANIE.

1 Vergara, o. c., tav. XV, n. 4. — Muratori in Argel., I, tav. XXX, n. 1.
2 Yergara, o. c., tav. XVII, n. 2. — Muratori in Argelati, I, tav. XXX,
numero 6.
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Nobilibus viris, universitati et hominibus civitatis nostre
Sulmonis, fidelibus nobis sineere dilectis. Gratiam et bonam
voluntatem gratis exhibere ad collationes beneficas ex debito
naturalitatis adstringimur, sed illis qui pro nobis personu-
rum et rerum dispendia subierunt obnoxius obligamur. Sane
fuit noviter pro parte vestra dictorum hominum dicte civi-
latis nostre Sulmonis, per vestros- sindicos presentes tn no-
stra curia, expositio facta nobis quod vos, tam pro fama et
bono nomine vestris, tam pro aliquo commodo reportando,
cuperelis in ipsa civitate nostra Sulmone siclam ordinare et
facere, super quam consensum per nostram majestatem pre-
standum ipst sindici nomine et pro parte vestra humiliter po-
stularunt. Nes vero, vobis et beneplacitis vestris quantum
in nobis est viis omnibus exquisitis annuentes, maxime ubi
cernimus vesirum tmminere proficuum, consideratione pre-
sertim vestre fidelitatis intemerale quam ad nostram gessi-
stis ct geritis majestalem a qua, nedum ipsa, verum etiam et
majora rationabiliter promeretis, his proplerea et aliis con-
siderationibus et causis mentem nosiram moventibus inducti,
supradictis universitati et hominibus dicte civitatis nostre
Sulmonis tenore presentium, de certa nostra scientia et gratia
speciali, tanquam benemerentibus, ex nunc in antea et usque
ad nostrum beneplacitum, liberam omnimodam et plenariam
polestatem concedimus impartimur et tradimus quod ex nune
in gntea de celero, et usquedum nostrum perduraverit bene-
placitum, in ipsa nostra civitate Sulmone siclam exerceri fa-
cere pro vestro libitu valeatis, et cudere infrascriptas monetas,
videlicet :

mezzaninos argenleos, et de argento carolenorum, quem-
libet scilicet eorum medium carolenum seu gigliatum consti-
tuentem, cum smaginibus et literarum nota legibili, demonstran-
lem majestatis nosire nomen impressione et clara visione ;

bolognenos de argento, de liga bolognenorum, ita quod
quinquaginta ipsorum ducalum constituant ;

lornienses, valoris duorum denariorum, et

e e o — e ——
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denarios, quorum duodecim bologninum constituant,
libere et sine aliqua contradictione, vobis quomodolibet per

noslram majestatem seu quemcunque alium inferenda, ser-

valis tamen per vos, in cusione ipsarum monclarum, ordina-
tionibus probis et legalitatem servare solitis et consuelis, possitis
et etiam valeatis ; mandantes proptlerea tam magno camerario
regni nosiri Sicilie ejusque locumtenenti et presidentibus ca-
mere nosire summarie el thesaurariis, quam aliis quibus-
cunque officialibus nostris majoribus et minoribus, quocun-
que ltulo et denominatione notentur officioque fungantur, uc
quibuscunque nostris subditis et fidelibus dicti regni nostri
Sicilie citra farum presentibus et futuris, qualenus jam di-
clus magnus camerarius ct officiales dicte camere summa-
rie et officiales predicti sinant et permittant ipsos universi-
tatem et homines dicte civitatis Sulmonis, quamdiu nostrum
perduraverit beneplacitum, diclam siclam laborare dictasque
monetas cudi facere sine contradiclione quacungue, nec non
ipsi fideles nostri supra dictam pecuniam expendere recipere
et dare pro quantitate superius distincta et declarala, sine re-
nitentia aliqua, debeant et procurcnt, et contrarium non fa-
ciant, sicut ordinationes et mandata nostra non cupiunt dis-
turbare, quibuscunque facientibus in contrarium vel quid-
quam in contrarium loquentibus nullatenus obstituris; pre-
sentes autem literas nostras parvo sigillo munilas el propria
manu subscriptas vobis propterea dirigentes et concedentes in
lestimontum premissorum.

Datum in Castro Lapidum civitalis nostre Capue, dic V
mensis martij, Il indict., anno Domini 1439.

Rex Alfonsus.

Lucas de Caramanico '.

Delle nuove monelte, la cui stampa fu accordata ai sulino-
nesi eol riportato diploma, cio¢ mezzanini o mezzi carlini, bolo-
gnini da 50 al ducato, lornesi o doppii denari da sci al bolo-

1 Di Pietro, 0. c., App. pag. 24, doc. n. XII.
13

-
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gnino, e denari semplici o meta del lornese, non si conosce
che il bolognino, ultimo coniato nel regno, del quale offro ai
lettori al n. 46 la imagine, comunicatami dal dotto numismatico
berlinese Giulio Friedlinder!. Sopra una delle facce la scrit-
ta 4 R.ALFONSVS . circonda le consuete sigle .M .P.E. dis-
poste in croce, e nel cui mezzo ¢é una stellina o rosetta; sul-
I’ altra, il busto del santo vescovo protettore della citta, il eui
nome si legge nel giro S . PANPHILYS . Pesa acini 16.